МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. АБРАМОВКА»
МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА


ПРИКАЗ
 04.09.2023г.                                             с. Абрамовка                                              № 55-К

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», постановлением главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"», постановлением администрации Михайловского муниципального района «О проведении школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Михайловского муниципального района в 2023-2024 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1).
2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные управлением по вопросам образования администрации Михайловского муниципального района (приложение 2).
3. Е.С. Хлудкову, заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ.
4. Е.С. Хлудковой, ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ:
4.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках проведения школьного этапа ВсОШ;
4.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;
4.3. создать условия для проведения олимпиады:
4.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады;
4.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с учетом СП 3.1/2.4 3598-20;
4.3.3. подготовить аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20;
4.3.4. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа олимпиады на портале регионального центра обработки информации;
4.3.5. обеспечить хранение олимпиадных работ.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
	Директор:
	Н.В. Черникова
	
	

	
	(Ф. И. О.)
	
	(подпись)


С приказом ознакомлен(ы):
	Заместитель директора по УВР
	
	Е.С.Хлудкова
	
	
	
	04.09.2023

	(должность)
	
	(Ф. И. О.)
	
	(подпись)
	
	(дата)







Приложение 1
к приказу № 55-К
от 04.09.2023 года

Состав предметного жюри школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
	Предмет
	Члены жюри

	русский язык
	 Черникова Наталья Владимировна

	история
	Нагибко Наталья Анатольевна

	обществознание
	Нагибко Наталья Анатольевна

	физическая культура
	Коваленко Евгений Александрович

	английский язык
	Бабашинская Эмма Владимировна

	технология
	Светайло Тамара Георгиевна, Чеснокова Наталия Витальевна

	география
	Нагорнова Тамара Геннадьевна

	литература
	Черникова Наталья Владимировна, Герасименко Наталья Владимировна

	ОБЖ
	Коваленко Евгений Александрович, Светайло Тамара Георгиевна

	Начальные классы
	Гагач Татьяна Олеговна, Мурзак Елена Сергеевна 













Приложение 2
к приказу № 55-К
от 04.09.2023 года

[bookmark: _GoBack]
График проведения школьного этапа ВСОШ
	Предмет
	Дата проведения
	Публикация индивидуальных результатов участников ШЭ ВсОШ
	Дата приема апелляции
	Дата проведения апелляций
	Предоставление рейтинговой таблицы участников ШЭ ВсОШ

	Экономика
	25.09.2023
	02.10.2023
	03.10.2023
	04.10.2023
	09.10.2023

	Русский язык
	22.09.2023
	27.09.2023
	28.09.2023
	29.09.2023
	06.10.2023

	Астрономия
	03.10.2023
	09.10.2023
	10.10.2023
	11.10.2023
	17.10.2023

	Информатика
	27.10.2023
	01.11.2023
	02.11.2023
	03.11.2023
	09.11.2023

	История
	20.09.2023
	25.09.2023
	26.09.2023
	27.09.2023
	03.10.2023

	Химия
	06.10.2023
	11.10.2023
	12.10.2023
	13.10.2023
	20.10.2023

	Физика
	29.09.2023
	04.10.2023
	05.10.2023
	06.10.2023
	12.10.2023

	Биология
	13.10.2023
	18.10.2023
	19.10.2023
	20.10.2023
	27.10.2023

	Обществознание
	04.10.2023
	09.10.2023
	10.10.2023
	11.10.2023
	18.10.2023

	Английский язык
	09.10.2023
	14.10.2023
	16.10.2023
	17.10.2023
	23.10.2023

	Математика 4-6 класс
	20.10.2023
	25.10.2023
	26.10.2023
	27.10.2023
	03.11.2023

	Математика 7-11 класс
	19.10.2023
	24.10.2023
	25.10.2023
	26.10.2023
	02.11.2023

	Литература
	15.09.2023
	20.09.2023
	21.09.2023
	22.09.2023
	29.09.2023

	Физкультура
	26.09.2023- теория 27.09.2023 - практика
	02.10.2023
	03.10.2023
	04.10.2023
	11.10.2023

	Экология
	02.10.2023
	09.10.2023
	10.10.2023
	11.10.2023
	16.10.2023

	ОБЖ
	11.10.2023- теория
12.10.2023 - практика
	17.10.2023
	18.10.2023
	19.10.2023
	26.10.2023

	География
	16.10.2023
	21.10.2023
	23.10.2023
	24.10.2023
	30.10.2023

	Технология
	17.10.2023- теория 18.10.2023 -
практика
	23.10.2023
	24.10.2023
	25.10.2023
	01.11.2023



